
5NORMAS LEGALESSábado 25 de abril de 2020
 El Peruano /

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho del 
Interior, al señor Gastón César Augusto Rodriguez 
Limo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

VICENTE ANTONIO ZEBALLOS SALINAS
Presidente del Consejo de Ministros

1865780-5

Designan Secretario de Gestión Social y 
Diálogo del Viceministerio de Gobernanza 
Territorial de la PCM

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 101-2020-PCM

Lima, 24 de abril de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de Secretario 
de Gestión Social y Diálogo del Viceministerio de 
Gobernanza Territorial de la Presidencia del Consejo 
de Ministros;

Que, en ese sentido, resulta necesario designar a el/la 
funcionario/a que desempeñará el citado cargo, debiendo 
expedirse el acto correspondiente;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
y el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 022-2017-PCM;

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar al señor EDDY ALEXIS 
ORMEÑO CAYCHO, en el cargo de Secretario 
de Gestión Social y Diálogo del Viceministerio de 
Gobernanza Territorial de la Presidencia del Consejo 
de Ministros.

 
Regístrese, comuníquese y publíquese.

VICENTE ANTONIO ZEBALLOS SALINAS
Presidente del Consejo de Ministros

1865778-1

AGRICULTURA Y RIEGO

Designan Asesora de la Alta Dirección del 
Servicio Nacional de Sanidad Agraria

RESOLUCIÓN JEfATURAL
Nº 0051-2020-MINAGRI-SENASA

24 de abril de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 17 del Decreto Ley Nº 
25902, Ley Orgánica del Ministerio de Agricultura, se 
creó el Servicio Nacional de Sanidad Agraria - SENASA 

como organismo público descentralizado del Ministerio de 
Agricultura, modificado por la Ley Nº 30048 a Ministerio 
de Agricultura y Riego, con personería jurídica de derecho 
público interno y con autonomía técnica administrativa, 
económica y financiera;

Que, la Undécima Disposición Complementaria 
Final del Decreto Legislativo Nº 1059, Decreto 
Legislativo que aprueba la Ley General de Sanidad 
Agraria, señala que los servidores del SENASA se 
encuentran sujetos al régimen laboral de la actividad 
privada;

De conformidad con la Ley N° 27594, Ley que 
Regula la Participación del Poder Ejecutivo en 
el Nombramiento y Designación de Funcionarios 
Públicos; y estando a las funciones y atribuciones 
del Jefe del SENASA, consideradas en el artículo 12 
del Reglamento de Organización y Funciones de la 
institución, aprobado por Decreto Supremo Nº 008-
2005-AG, modificado por el Decreto Supremo Nº 
027-2008-AG; y con las visaciones de los Directores 
Generales de la Oficina de Administración y de la 
Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNAR a la Abg. Jessica Teresa 
Trivelli García como Asesora de la Alta Dirección del 
Servicio Nacional de Sanidad Agraria, con reserva de su 
plaza de origen.

Artículo 2.- DISPONER la publicación de la presente 
Resolución Jefatural en el diario oficial El Peruano y en 
el Portal Institucional del Servicio Nacional de Sanidad 
Agraria (www.senasa.gob.pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL QUEVEDO VALLE
Jefe
Servicio Nacional de Sanidad Agraria

1865744-1

Aprueban el Plan de Estrategia Publicitaria 
2020 del Servicio Nacional de Sanidad 
Agraria

RESOLUCIÓN JEfATURAL
Nº 0055-2020-MINAGRI-SENASA

24 de abril de 2020

VISTOS:

El MEMORANDUM-0022-2020-MINAGRI-SENASA-
OPDI, de fecha 22 de enero de 2020, de la Oficina de 
Planificación y Desarrollo Institucional; el MEMORANDUM-
0069-2020-MINAGRI-SENASA-PRD, de fecha 1 de 
abril de 2020, emitido por el Programa de Desarrollo de 
Sanidad Agropecuaria; el INFORME-0001-2020-MINAGRI-
SENASA-ST-GAVIZCARRA, de fecha 1 de abril de 2020, de 
la Secretaría Técnica; y,

CONSIDERANDO:

Que, la Ley Nº 28874, Ley que regula la publicidad 
estatal, establece los criterios generales para el uso de 
los recursos que las instancias del Gobierno Nacional, 
Gobierno Regional y Gobierno Local, destinarán al rubro 
de publicidad, en prensa escrita, radio y televisión, así 
como fiscalizar la transparencia y racionalidad en el 
uso de los recursos públicos para la contratación de los 
servicios señalados;

Que, de acuerdo al artículo 2 de la Ley Nº 28874, 
se entenderá por publicidad institucional a aquella que 
tiene por finalidad promover conductas de relevancia 
social, tales como el ahorro de energía eléctrica, la 
preservación del medio ambiente, el pago de impuestos 
entre otras, así como la difusión de la ejecución de 


		2020-04-25T04:30:16-0500




